
1 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

k níže uvedené veřejné zakázce: 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: II/611 a III/6111 Jirny – okružní křižovatka 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 15. 05. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-265/23 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele PORR a.s., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 04. 

2023 
potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 04. 

2023 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 



2 

 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0011344 – Lukáš Merenus  

• Osvědčení o autorizaci č. 26637 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0009200 -  Libor Boucký 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností vydané na základě pravomocného rozhodnutí 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního - č.j. 

3617/1999-12 ze dne 11. 08. 1999 (pro § 13 odst. 1 písm. 

c) – poddodavatel M. Částka. – Ing. Ondřej Randák 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

provedení 3 stavebních 

prací v oblasti 

novostaveb, rekonstrukcí 

nebo oprav min. 2 

pruhových pozemních 

komunikací s 

investičními náklady 

minimálně 5.100.000,00 

Kč bez DPH každá, kde 

alespoň jedna zahrnuje 

• pokládku asfaltových 

hutněných vrstev 

finišerem a vibračním 

silničním válcem 

• okružní křižovatku 

• Seznam referenčních staveb ze dne 26. 05. 2023, 

podepsané Milanem Pavlíkem, vedoucím provozu Střed 

úseku Dopravních staveb, Ing. Martinem Lukasem, 

ekonomem úseku Dopravních staveb 

• Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací 

pro stavbu „II/124 Hostišov Jiřetice Hranice okresu“, 

podepsané 12. 01. 2021, ředitelem (Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje)  

• Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací 

pro stavbu „I/19 Lejčkov – křiž. Pacov“, podepsané dne 

11. 01. 2021 Ing. Vladimírou Hruškovou (Ředitelství silnic 

a dálnic ČR)  

• Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací 

pro stavbu „Okružní křižovatka silnic II/444, III/4441 a 

III/4446, Mohelnice“, podepsané dne 20. 12. 2021 Ing. 

Petrem Foltýnkem, ředitel (Správa silnic Olomouckého 

kraje)  

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

• Seznam techniků ze dne 26. 05. 2023, podepsané Milanem 

Pavlíkem, vedoucím provozu Střed úseku Dopravních 

staveb, Ing. Martinem Lukasem, ekonomem úseku 



3 

 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

Dopravních staveb 

Zástupce stavbyvedoucího: Lukáš Merenus 

• Středočeské vzdělání – SPŠ stavební, Dušní Praha 1 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce 

• Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v 

oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – 

v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0011344 

 

Stavbyvedoucí: Libor Boucký 

• Odborná praxe klíčového personálu – životopis - 

stavbyvedoucího (vedoucí prací) 

• Středoškolské vzdělání – SPŠ stavební – dopravní stavby 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce 

• Osvědčení o autorizaci č. 26637 (autorizovaný technik v 

oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – 

v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0009200  

 

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr - poddodavatel M. 

Částka – Ing. Ondřej Randák 

• Odborná praxe klíčového personálu – životopis – úředně 

oprávněný zeměměřičský inženýr 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru 

geodézie a kartografie – titul Ing. 

• Profesní životopis podepsaný 25. 05. 2023 Ing. Ondřejem 

Randákem 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností vydané na základě pravomocného rozhodnutí 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního - č.j. 

3617/1999-12 ze dne 11. 08. 1999 (pro § 13 odst. 1 písm. 

c) – poddodavatel M. Částka. – Ing. Ondřej Randák 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence jinou 

osobou 

Poddodavatel M. Částka – Ing. Ondřej Randák 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

12. 04. 2023 – výkon zeměměřických činností 



4 

 

doklady prokazující 

splnění chybějící části 

kvalifikace 

prostřednictvím jiné 

osoby 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností vydané na základě pravomocného rozhodnutí 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního - č.j. 

3617/1999-12 ze dne 11. 08. 1999 (pro § 13 odst. 1 písm. 

c) – Ing. Ondřej Randák 

• Vysokoškolský diplom 

• Profesní životopis podepsaný 25. 05. 2023 Ing. Ondřejem 

Randákem 

• Potvrzení poddodavatele o existenci pracovního nebo 

obdobného poměru 

doklady o splnění 

základní způsobilosti 

podle § 74 zákona jinou 

osobou 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

12. 04. 2023 – výkon zeměměřických činností 

písemný závazek jiné 

osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za 

dodavatele 

• Písemný závazek ze dne 25. 05. 2023 podepsané Ing. 

Milošem Částkou, jednatelem M. Částka s.r.o. o poskytnutí 

technické a profesní kvalifikace – geodetické práce 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• Výkon zeměměřických činností 

písm. b) a c) 

Dodavatel (prostřednictvím poddodavatelů) prokázal, že disponuje osobami, 

kterými zabezpečuje odbornou způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 



5 

 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0011344 – Lukáš 

Merenus  

- Osvědčení o autorizaci č. 26637 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0009200 – Libor 

Boucký 

• Úřední oprávnění pro výkon zeměměřické činnosti podle  

§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění 

pozdějších předpisů: 

- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 

vydané na základě pravomocného rozhodnutí Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního - č.j. 3617/1999-12 ze dne 11. 08. 1999 

(pro § 13 odst. 1 písm. c) – poddodavatel M. Částka. – Ing. Ondřej 

Randák 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

II/124 Hostišov Jiřetice hranice okresu 

- Finanční objem stavby: 80,838 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 10/2018 – 06/2019 

-  Místo stavby: obec Votice, městys Neustupov 

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje (IČO: 000 66 

001, sídlo: Zborovská 11, 150 21, Praha 5) 

- Obsah prací: Předmětem stavby byla úprava komunikace jejíž začátek je v 

křižovatce s komunikací I/3. Celková délka úpravy je 6,421 km kategorie S6,5. 

Trasa úpravy komunikace prochází obcemi Neustupov a Jiřetice. Úprava 

spočívala především v odstraněni asfaltové vozovky frézováním, provedení 

recyklace za studená podkladní vrstvy na místě s přidáním cementu a asfaltové 

emulze, provedení spojovacích postřiků a pokládce nových asfaltových vrstev 

vozovky ACL 22+ a ACO 11+. Součástí úpravy vozovky bylo provedení 



6 

 

veřejného osvětlení v místech zpomalovacích ostrůvků při vjezdech do obcí a 

jejich samotná stavba. Dále bylo zapotřebí provedení dvou rámových 

propustků v délkách 12,5, respektive 18,4m, světlé výšce 1,3, respektive 2,3m a 

světlé šířce 2,0m. 

 

I/19 Lejčkov – křiž. Pacov  

- Finanční objem stavby: 14,391 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 08/2020 – 11/2020 

- Místo stavby: I/19 Lejčkov – křiž. Pacov 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Předmětem stavby byla oprava stávajícího krytu vozovky silnice 

1/19 v plném profilu (kategorie S 9,5/70), která vykazuje lokální rozdíly v 

konstrukčním složení související s rozšiřováním příčného profilu do 

současného stavu z původní historické komunikace, případně novodobých 

úprav komunikace. Stavba je v extravilánu a délka opravovaného úseku je 

901,68m. Součástí stavby je rekonstrukce dvou propustků z nichž jeden je 

klenbový. 

 

Okružní křižovatka silnic II/444, III/4441 a III/4446, Mohelnice  

- Finanční objem stavby: 17,577 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 03/2021 – 09/2021 

- Místo stavby: II/444, III/4441 a III/4446, Mohelnice 

- Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje (IČO: 709 60 399, sídlo: 

Lipenská 120, 779 00, Olomouc) 

- Obsah prací: Stavební práce, přestavba 2 stykových křižovatek na okružní 

křižovatku, přeložky a ochrana inženýrských sítí 

písm. c) a d) 

Dodavatel (částečně prostřednictvím poddodavatele M. Částka) předložil 

seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto 

pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Libor Boucký 

- Středoškolské vzdělání – SPŠ stavební – dopravní stavby 



7 

 

- Maturitní vysvědčení 

- Profesní životopis podepsaný Liborem Bouckým 25. 05. 2023 

- Osvědčení o autorizaci č. 26637 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0009200 

- Odborná praxe 39 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbě: „II/230 Nepomuk – 

Přeštice, 1. část“ – objem 46,4 mil. Kč, 

- Zaměstnanec PORR a.s. 

 

Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací): Lukáš Merenus 

- Středoškolské vzdělání - SPŠ stavební 

- Maturitní vysvědčení 

- Profesní životopis podepsaná 25. 05. 2023 Lukášem Merenusem 

- Osvědčení o autorizaci č. 32727 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0011344 – Lukáš 

Merenus  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího na 

stavbách: „Rekonstrukce D11“ – objem 9 mil. Kč, „Štěrboholská 

spojka – soubor staveb“ – objem 38,6 mil. Kč, „D4 Skalka – 

křižovatka II/118“ – objem 509 mil. Kč, další uvedena v životopise 

- Odborná praxe 17 let 

- Zaměstnanec PORR a.s. 

 

Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: poddodavatel M. Částka. – 

Ing. Ondřej Randák 

- Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru geodézie a kartografie – 

titul Ing. 

- Vysokoškolský diplom 

- Profesní životopis podepsaný 25. 05. 2023 Ing. Ondřejem Randákem 

- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 

vydané na základě pravomocného rozhodnutí Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního - č.j. 3617/1999-12 ze dne 11. 08. 1999 

(pro § 13 odst. 1 písm. c)  

- Odborná praxe 31 let  

- Zaměstnanec poddodavatele M. Částka, s.r.o. 

- Potvrzení poddodavatele o existenci pracovního nebo obdobného 



8 

 

poměru 

 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Doklady o strojním vybavení a zajištění obalovny: 

• Přehled provozních a technických zařízení a doložení vlastnictví obalovny 

• Finišer: Vögele 2100-3i 

• Silniční válec: HAMM HD 120i VO, HAMM HD 90i VO S 

• Obalovna: VKM 200 WIBAU, Mladých Běchovic, Praha Běchovice, vzdálenost 14 

km 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 

 

                                                  ……….……………………………. 

                                                        Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

                                                    příspěvková organizace 

                                                       


		2023-07-24T14:55:15+0200




